
Schválený střednědobý výhled obce Stolany

na období r. 2023-2026
v tis. Kč

rok rok rok rok

2023 2024 2025 2026

Třída 1 Daňové příjmy

Třída 2 Nedaňové příjmy 442 350 300 300

Třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0 0

Třída 4 Přijaté dotace 93 95 95 95

P Příjmy celkem po konsolidaci

Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje

Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje

V Výdaje celkem po konsolidaci

Příjmy z financování

P5 úvěry krátkodobé -(do 1.roku) -8113

P6 úvěry dlouhodobé - 8123

P8 příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - 8111

P9 příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - 8121

P10 ostatní (aktivní likvidita)-  8117,8127

Fp P5 až P10 Příjmy z financování celkem

Výdaje z financování

V3 splátka jistiny krátkodobých úvěrů 8114

V4 splátka jistiny dlouhodobých úvěrů 8124 -420 0 0 0

V5 splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - 8112

V6 splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu -  8122

V7 ostatní (aktivní likvidita)-  8118,8128

Fv V3+V7 Výdaje z financování celkem -420 0 0 0

P-V Saldo příjmů a výdajů -505 -705

Fv+Fp uhrazené splátky -417 0 0 0
pol. 8115 Změna stavu prostředků 505 705

Obec Stolany od roku 2012 splácí úvěr, poskytnutý ČS Chrudim, ve výši 5 mil. Kč. 
Součástí výhledu je i rozpis jednotlivých splátek úvěru až do roku 2023, kdy bude zaplacena poslední splátka. 

Splátka jistiny zůstává konstantní, mění se pouze výše úroků, která v současné době klesá. 

V následujícím období tvoří největší část investice výstavba budovy vedle hřiště a opravy komunikací v obci.

ROK 2023

Hospodaření v následujícím období je stále ovlivněno pandemií a rostoucími cenami nejen energií.

Nadále je s dotační podporou počítáno s opravami veřejného osvětlení a rozsáhlými opravami místních komunikací.
Realizovat by se měly další práce v lomu a dotáhnout tak projekt do finální podoby.
Důležité je stále počítat s výdaji týkající se obecních lesů a ZŠ a MŠ Stolany. 

OBDOBÍ 2024-2026
Pro období 2024-2026 je počítáno s příjmy a  výdaji tak, aby byl zabezpečen především chod obce
a pokryta úhrada splátek dlouhodobého úvěru. Také pomoci zajistit chod ZŠ a MŠ Stolany.

 Přesto obec plánuje realizovat investiční a neinvestiční akce podle Programu obnovy venkova obce Stolany. 

V budoucnu je počítáno s přípravnými pracemi týkající se výstavby tělocvičny, zázemím pro hasiče 

a víceúčelové plochy v lokalitě za hřištěm. 
V případě neposkytnutí dotace by obec zvažovala financovat tyto investiční záměry úvěrem. 

Současně vyvěšeno na elektronické úřední desce obce dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
https://www.stolany.cz/urad/uredni-deska/

Vyvěšeno na úřední desce dne:  14.12.2022

Sejmuto z úřední desky dne: 

Zdeněk Hluchník 

účetní obce starosta obce

8 222 7 600 7 400 7 200

8 664 8 045 7 795 7 595

7 160 5 500 5 800 5 800

3 060 15 000 2 500 2 500

10 134 20 500 8 300 8 300

-1 470 -12 455

1 887 12 455

Vypracováno 13.12.2022 Lenka Váchová


	List1

